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u Kdo by neznal nestárnoucí americkou 
hudební komedii někdo to rád horké. 
tak nějak vypadal výchovný koncert 
pana hrabě z Plzně.
Svým zpěvem a  hrou na  saxofon děti 
rozpálil jako saxofonista Joe neboli Jo-
sefína v  legendární komedii. Dětem za-
hrál do ouška, předvedl jim různé žánry 
hudby a  dokonce si na  saxofon holky 
i kluci zahráli.
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Masopustní úterý je zakončením období hojnosti 

v jídle i zábavě – masopustu, trvajícího od Třech krá-

lů. Podle tradice by v tento den měli lidé naposledy 

hodovat a bavit se před nastávajícím 40 denním 

půstem začínajícím Popeleční středou a končícím 

o Velikonocích. 

Poté, co i letos nevěsta se ženichem získali od pana 

starosty klíč k našemu městu, masopustní průvod 

plný maškar tradičních i novodobých a vedený ko-

medianty na chůdách se vydal ulicemi. Mnozí již ob-
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připravuje se 
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Velikonoční prakiáda

6. dubna 2015

malá tělocvična

Stavění máje 

30. dubna 2015

Náměstí, stráň na Výsluní

stěžejní akcí rozpočtu  bude 
ii. etapa přestavby kd

masopust 2015 se opět vydařil

Na zasedání zastupitelstva města koncem měsíce 

března bude projednán rozpočet města na rok 2015. 

V úvodu roku bylo prozatím hospodaření města 

ošetřeno režimem rozpočtového provizoria, a to 

z důvodů, o kterých jsme již informovali (čekání 

na rozhodnutí o zásadních dotacích, konečný 

výsledek hospodaření roku 2014 apod.) Pracovní 

návrh rozpočtu zpracovaný finančním odborem 

byl postupně projednán na několika pracovních 

poradách, již jej projednal též finanční výbor, posléze 

byl zveřejněn na úřední desce a nyní se tedy schyluje 

k jeho definitivnímu schválení. Občané se v tomto 

období samozřejmě mohou k navrženému materiálu 

vyjadřovat a podávat své náměty a připomínky.

Za zmínku stojí, že nám z roku 2014 do roku dalšího 

přechází některé nedočerpané investiční výdaje, 

zejména na dotační akce, či skutečnost, že na přelomu 

roku začaly nabíhat splátky dotací na akce realizované 

nebo předfinancované v roce 2014. V kombinaci 

s poměrně příznivým plněním daňových příjmů či 

nižšími náklady za energie (hlavně teplo – důsledek 

zateplování objektů a mírnějších topných sezón), 

a nadále slušnými příjmy z provozu skládky v Tisové 

bude poměrně kladné saldo hospodaření města 

za rok 2014, a to i přes původně rozpočtovaný 

schodek. Tento zlepšený výsledek hospodaření bude 

tedy možno zapojit do rozpočtu města na rok 2015 či 

u v rámci druhé etapy rekonstrukce 
kulturního domu, tedy letošní stěžejní 
investiční akce, jsou v současné době 
dokončovány bourací práce a  již se 
také započalo s pracemi na přístavbě, 
tedy prostorech nové knihovny a spo-
lečenského sálu.

u Žádné přívaly sněhu se v  rámci 
letošní zimy zatím nekonaly. v úno-
ru se však přeci jen nějaká sněhová 
pokrývka objevila i na Březové a my 
jsme pro naše čtenáře zachytili ně-
která „březovská sněhová dílka“.

Pokračování na str. 5

Pokračování na str. 2
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vzpomínka
Dne 18. 3. 2015 tomu bude 20 let, 

co nás navždy opustila naše drahá 

maminka, babička a  prababička, 

paní

Anna Pudilová.

S  láskou a  bolestí v  srdci stále 

vzpomínají dcery Květoslava 

a Božena s rodinami.

Gratulujeme 
k jubileu
Krásné 80. narozeniny oslavila 

v místním DPS v měsíci únoru paní

Hana Vančurová.
Stejné životní jubileum oslavila jen 

o týden později paní 

Libuše Šímová.
Jménem redakce se připojujeme 

s gratulací. 

víte, že...?
...březovští příznivci Nordic 

Walking připravují na léto akci 

s mezinárodní účastí? S radnicí 

již byla předběžně uzavřena 

dohoda o podpoře akce ve formě 

zajištění zázemí. Bližší informace 

přineseme v dalších vydáních.

...intenzivně probíhají práce 

na přípravě závodu ME v biketrialu, 

které se bude u nás na Březové 

konat dne 23. května? Soutěž 

se bude odehrávat na stráni 

za hasičskou zbrojnicí. Slavnostní 

nástup a start je naplánován 

na 10:00 hod., součástí akce bude 

doprovodný kulturní program. 

Ve večerních hodinách program 

zpestří populární rocková hudba, 

ohňostroj a světelná show. 

Předpokládána je velká účast, 

čerstveni masopustními koblihami, dospělí i březov-

skou kořaličkou, směřovali k multifunkčnímu centru, 

kde na ně kromě výborného guláše, jitrnic, ovaru, 

párků v rohlíku či čerstvě smažených koblihů čekala 

další zábava. Po symbolickém pochování basy (zába-

vy) hrál dospělákům Březováček, malé děti soutěžily 

a bavily se na velkém sále s kašpary, větší si pak mohly 

užít diskotéku v bowlingovém centru. Program oži-

vilo svým vystoupením duo A & A, které předvedlo 

krásu těla a pohybu pomocí silové akrobacie.

Podle úsměvů na tvářích lze usuzovat, že 3. ročník 

březovského masopustu, který připadl na úterý 17. 

února, se vydařil, a všem, kteří se na jeho realizaci po-

díleli, patří poděkování.

J. Novotná za ZŠ BřezováPokračování na str. 3

Dokončení ze str. 1 

masopust 2015 se opět vydařil
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bude se totiž jednat o vrcholnou 

soutěž seriálu ME. Jednotlivé 

federace již svoji účast potvrzují. 

Pro samotnou organizaci soutěže 

je příjemné, že pořadatel není 

povinen zajišťovat camp, takže 

účastníci dostávají nabídku 

ubytování v okolí našeho města. 

...20. února proběhl výkonný výbor 

VSMOS, kdy hlavním tématem 

byla příprava valné hromady, 

která se uskuteční 31. března?

...se na základě požadavku uživatelů 

antukových kurtů v areálu FK 

Olympie řeší jejich úprava? Budou 

se řešit zejména terénní úpravy 

přímo u kurtu, aby bylo možno 

zajistit malé zázemí pro účastníky. 

Činnost se zde v poslední době 

dynamicky rozvíjí, takže je třeba 

řešit mimo jiné sociální zázemí. Vše 

ještě bude odvislé od finančních 

možností v tomto roce.

...proběhla schůzka se zástupci 

organizátorů již tradiční 

modelářské výstavy, která i letos 

proběhne v sále MFC na Březové? 

Výstava se bude letos konat 

ve stejný den jako ME v biketrialu, 

bude to tedy jakési další 

obohacení programu...

...pokračují jednání týkající se řešení 

uzavřené restaurace na Kamenici? 

Aktuálně se jeví jak možná dohoda 

o případném odkoupení stávající 

restaurace městem a nyní se 

připravuje prohlídka objektu 

za účasti odborně způsobilého 

projektanta, který posoudí, zda je 

vůbec ekonomicky únosné stávající 

budovu opravovat, nebo zda bude 

vhodnější tuto zbourat a v daném 

místě vystavět novou.

...město Březová navštívilo vedení 

radnice z Dobřan u Plzně? 

Cílem návštěvy byla prohlídka 

rekonstruovaného kulturního 

domu a celkové seznámení 

s projektem MFC Březová, a to 

proto, že v Dobřanech chystají 

realizaci obdobného záměru.

Pokračování na str. 4

sněhové mo(nu)menty aneb únor na Březové

u Foto: Jana KašParová 6. 2. 2015
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...ve městě Březová je plánováno 

rozmístění dalších monitorovacích 

kamer? Kamery MP Sokolov by 

v dohledné době měly dohlížet 

např. na náměstí Míru z horní 

i spodní části, na pěší zónu před 

ZŠ, na parkoviště u budovy 1. 

stupně ZŠ vedle kulturního 

domu, na parkoviště před MFC, 

na ubytovnu v ul. Komenského 

či na vjezd do Březové u kruhové 

křižovatky. Radnice nyní očekává 

cenovou nabídku ve variantně 

na nákup kamer, pronájem kamer, 

kombinace nákupu i pronájmu 

a náklady na přenos dat za rok.

...v měsíci květnu bude zahájena 

další významná investiční akce 

roku 2015, a sice zateplení 

budovy bývalého 1. stupně ZŠ? 

V rámci akce bude též provedena 

rekonstrukce stávajícího vchodu. 

Na pracovníky radnice tak čeká 

další pořádný pracovní zápřah.

...se intenzivně se pracuje 

na celé řadě projektů pro další 

opravy komunikací? Radnice se 

v této souvislosti samozřejmě 

střetává s různorodými názory. 

Část obyvatel chce mít možnost 

parkování přímo pod svými okny, 

jiná část se staví proti. Obecně 

lze říci, že parkovacích míst vždy 

bude méně, než by si všichni 

občané přáli. A to už jen z toho 

důvodu, že v rodině dnes bývají 

i dvě až tři auta. A tak i přesto, 

že bylo zřízeno mnoho a mnoho 

nových parkovacích míst 

a ve městě byl upraven dopravní 

systém (jednosměrné ulice a celá 

řada dalších opatření), jeví se 

parkovací kapacita v Březové jako 

nedostatečná. Ale již nyní lze říci, 

že parkovacích ploch je ve městě 

dost, druhou věcí pak je, že každý 

motorista má zájem parkovat 

co nejblíže u vchodu do svého 

domu, aby ze svého bytu na svůj 

automobil pokud možno co 

nejlépe viděl. 

2. řádné zasedání Rady města Březová se konalo 

dne 9. 2. 2015.

V hlavních zprávách radní připravili 1. zasedání ZM 

(23. 2. 2015) a schválili Obecně závaznou vyhlášku 

č. 1/2015 o místním poplatku za provoz systému 

shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání 

a odstraňování komunálních odpadů – výše po-

platku pro rok 2015. Poté projednali zápisy z výborů 

a komisí, ke kterým přijali příslušná usnesení, a v růz-

ném pak schválili např. darovací smlouvu s Českou 

spořitelnou a.s. na Sportovní ples, darovací smlou-

vu s firmou Morez stavební s.r.o. také na Sportovní 

ples, dodatek č. 18 s firmou Autobusy Karlovy Vary 

a.s. na provozování linkové dopravy, dohodu o vy-

dání bezdůvodného obohacení z neúmyslné těžby 

dřevní hmoty s Lesy ČR, s. p., vyřazení nepotřebného 

majetku města, záměr pronájmu nebytových pro-

stor – restaurace v Rudolci, pronájem nebytových 

prostor – Komenského čp. 123 (relaxační studio), 

nám. Míru čp. 133 (cukrářství), pronájem části po-

zemku v k.ú. Březová, žádosti o nadační příspěvky 

z Karlovarského kraje (podpora Sboru dobrovol-

ných hasičů, informační pohlednice – turistické cíle, 

podpora územně plánovací činnosti, úprava běžec-

kých stop 2015/2016) a žádost o nadační příspěvek 

z MMR (pokračování chodníků v obci Černý Mlýn). 

Na vědomí vzali žádost MUDr. Fišerové o uvolnění 

z funkce zastupitele, zápis ze zasedání správní rady 

MAS Sokolovsko ze dne 6. 1. 2015, zápis z pracovní-

ho setkání s Policií Sokolov-venkov a Městskou poli-

cií Sokolov ze dne 19. 1. 2015, zápis z jednání valné 

hromady Vodohospodářského sdružení měst a obcí 

Sokolovska a Sokolovské vodárenské s.r.o. ze dne 19. 

12. 2014, zápis z jednání k MHD s Autobusy Karlovy 

Vary a.s. ze dne 21. 1. 2015, zprávu o vyřízených stíž-

nostech za rok 2014 a zprávu o činnosti MěÚ v ob-

lasti poskytování informací podle zák. č. 106/1999 

Sb. (o svobodném přístupu k informacím), oznáme-

ní Městské knihovny o likvidaci zastaralých a zniče-

ných knih, návrhy na ocenění pedagogickým pra-

covníkům škol a školských zařízení v Karlovarském 

kraji a informaci k rozpočtu na rok 2015.

Na základě zápisů z komisí a výborů pak radní schvá-

lili nebo doporučili schválit ZM mimo jiné plán prá-

ce kontrolního výboru pro rok 2015, základní ceny 

za prodej pozemků, záměry pronájmu pozemků, 

výměnu bytů v čp. 121, finanční příspěvek na krytí 

nákladů spojených s pobytem v nemocnici společ-

ně se synem, finanční příspěvek na krytí nákladů 

spojených s pobytem v lázních společně se synem, 

na základě vlastní žádosti také odvolali z funkce čle-

na komise sportovní pana Petra Kortuse (studijní 

důvody) a jmenovala jako členy pana Tomáše Bran-

dla a Jana Drenku.

1. jednání zastupitelstva města Březová se konalo 23. 

února 2015 od 17 hodin v zasedací místnosti MěÚ. 

Členové zastupitelstva nejprve projednali a schválili 

navržený program svého prvního jednání, poté vy-

slechli zprávu o činnosti rady města a výborů od po-

sledního zasedání ZM, provedli kontrolu úkolů a ná-

sledně vyslechli interpelaci občanů, týkající se změny 

výměr parcel po provedení obnovy katastrálního 

operátu na základě jeho digitalizace. K této záležitosti 

byl uložen úkol svolat pracovní schůzku s cílem vy-

specifikovat požadavek interpelujících a poté prověřit 

možnosti, zda a jak by bylo možné jejich požadavku 

vyhovět. Na programu jednání byl též slib nového 

člena ZM pana Pavla Peterky, který v zastupitelstvu 

nahradil MUDr. Lenku Fišerovou. Ta požádala o od-

stoupení z funkce zastupitelky z důvodu osobní a pra-

covní zaneprázdněnosti. Pak již následovalo schválení 

obecně závazné vyhlášky města č. 1/2015 o místním 

poplatku za nakládání s odpady, kterou bylo stano-

veno, že i přes zvýšení objektivních nákladů města 

nebude v roce 2015 přistoupeno k navýšení poplat-

ku. V dalším bodu zastupitelé schválili tzv. základní 

ceny pozemků v majetku města, odsouhlasili jednu 

dohodu o uznání a úhradě dluhu a také určili starostu 

města jako zastupitele pro spolupráci s pořizovate-

lem nového územního plánu města. Dále členové 

ZM odsouhlasili plán práce kontrolního výboru ZM 

a souhlasili také s podáním žádostí o příspěvek z roz-

počtu Karlovarského kraje na projekty Podpora Sboru 

dobrovolných hasičů, Informační pohlednice – turis-

tické cíle, Podpora územně plánovací činnosti a Úpra-

va běžeckých stop v roce 2015/2016. Též schválili po-

dání žádosti o příspěvek z rozpočtu MMR na projekt 

Pokračování chodníků v obci Černý Mlýn. Další bo-

dem jednání pak byla delegace místostarosty města 

p. Jana Jiříčka na jednání valné hromady společnosti 

Sokolovská vodárenská, s.r.o., kdy mu ZM uložilo, 

aby za město kladně rozhodl o schválení vyúčtování 

ceny vodného a stočného v roce 2014, o schválení 

nové výše nájemného vodohospodářského majetku 

v roce 2015, o zvýšení základního kapitálu společnos-

ti nepeněžními vklady společníků, o schválení nabytí 

vodohospodářského majetku, o uzavření smlouvy 

o smlouvě budoucí kupní na koupi vodohospodář-

ského majetku v Habartové a o schválení převodu 

vodohospodářského majetku v obci Dolní Rychnov.

z jednání zm a rm
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pochvalu 
zasluhují...
Sponzoři Sportovního  

plesu města
ale i dalších kulturních aktivit po-

řádaných v našem městě. Všem  

sponzorům a obchodním part-

nerům radnice děkuje za věcné 

i finanční dary na podporu březov-

ských kulturních aktivit.

Pořadatelé  
Rybářského bálu

kteří odvedli velký kus práce při 

zajištění této tradiční akce. Ná-

vštěvníci mohli v tzv. kole štěstí 

vyhrát živé ryby, což je věc v na-

šem regionu ojedinělá. Na účasti 

se zřejmě malinko se podepsala 

chřipková epidemie, ale i tak se 

přišlo pobavit cca 300 návštěvní-

ků. O zábavu se starala Březovská 

desítka v čele s manželi Homol-

kovými, která opět  nezklamala 

a svými hudebními výkony roz-

tancovala celý sál.

Pokračování na str. 6

Operativně pak zastupitelé rozhodli o schválení 

smlouvy o uzavření smlouvy budoucí o zřízení 

věcného břemene se společností ČEZ - distribu-

ce a v posledním hlasování odsouhlasili úhradu 

správního poplatku za vydání územního rozhod-

nutí na akci Tréninkové hřiště FK Olympie v rámci 

rozpočtového provizoria. Na závěr jednání pak 

starosta města zastupitele seznámil se stavem 

přípravy rozpočtu pro rok 2015 a se stavem pro-

bíhajících investičních akcí, zejména přestavby 

místního kina, tedy akce MFC – 2. etapa, a s pří-

pravou zateplení budovy bývalého internátu, tj. 

budovy čp. 123, a na samý závěr požádal radní, 

aby se po ukončení jednání ZM zúčastnili mimo-

řádného jednání RM, a to kvůli schválení usnesení 

pro výběr zhotovitele veřejné zakázky - projekto-

vé dokumentace na akci „Zasíťování pozemků 16 

RD Výsluní. Vybrána byla firma Otto Szakoš, Nové 

Hamry.

do rozpočtového výhledu na další roky.

Tyto poměrně významné prostředky, stejně 

jako nespotřebovaný přebytek hospodaření let 

předchozích či přijatou splátku státních dluhopisů 

(tj. prostředků uspořených a „věnovaných“ minulým 

zastupitelstvem do budoucího období ve výši 10 

mil. Kč) budeme do rozpočtu zapojovat až později, 

formou rozpočtových opatření. Postupně tak bude 

možno do rozpočtu zapojit dalších cca 40 mil. Kč.

V této fázi je předkládán rozpočet, ve kterém je již 

zohledněna skutečná úroveň příjmů a výdajů roku 

2014. Jsou v něm dále zapojeny povinné spolupodíly 

na dotační akce či na akce nedokončené v roce 2014 

a dále je v materiálu opět předložen tzv. zásobník 

investičních akcí, kde prozatím není rozpočtové krytí. 

Zde právě předpokládáme doplnění potřebných 

prostředků po schválení závěrečného účtu města, 

kdy bude možno naprostou většinu potřebných 

výdajů jak v oblasti investic, tak v oblasti větších 

údržbových prací, vykrýt na základě odsouhlaseného 

zlepšeného hospodaření předchozích let. Výjimkou 

je samozřejmě mimořádně finančně nákladná akce 

„II. etapa přestavby kulturního domu“, kde se plánuje 

finanční krytí akce formou překlenovacího úvěru 

do doby přidělení dotace.  

V oblasti stavebnictví v Březové jsou v investičním 

rozpočtu předpokládány prostředky na akce Zateplení 

čp. 229-231 - doplatek - 3.020 tis. Kč, Svozový 

vůz - „Zlepšení nakládání s odpady“ - doplatek 1.390 

tis. Kč, Hřiště s  umělým povrchem FK Olympie 

- dokončení - 680 tis. Kč, Hřbitov - finální úpravy - 

600 tis. Kč, stěžejní akcí roku 2015 pak je akce MFC II. 

etapa, kde jsou v rozpočtu rezervovány prostředky 

ve výši 48.000 tis. Kč (kryté úvěrem).

Postupně, podle konkrétních finančních možností 

a případných dotací se předpokládá realizace akcí:

Veřejné osvětlení - cesta k hřbitovu - 150 tis. Kč, 

Zateplení čp. 123 - 8.149 tis. Kč, Přemístění dolní 

zastávky MHD - 400 tis. Kč, Veřejné osvětlení 

u  nové zastávky - 70 tis. Kč, Přístavba výtahu 

na budově MěÚ - 5.580 tis. Kč, Tréninkové hřiště 

FK Olympie - 7.200 tis. Kč, Zateplení čp. 136-140 

(náměstí vpravo) - 7.911 tis. Kč, v integrovaných 

obcích pak Prodloužení chodníků Černý Mlýn - 

816 tis. Kč, Oplocení zámeckého parku Kostelní 

Bříza - 1.326 tis. Kč, Hospodářský přístřešek pro 

Rudoleckou stodolu - 200 tis. Kč, Oprava barokní 

kaple Kostelní Bříza - 1.300 tis. Kč, upřesněny ještě 

budou finanční nároky na plánované akce Výletní 

restaurace Kamenice, ČOV Černý Mlýn a  ČOV  

Arnoltov.

Projekčně se pak bude připravovat Územní plán 

Březová (dokončení) - 408 tis. Kč, Zástavba 

lokality Výsluní - 16 RD - 500 tis. Kč, Zateplení 

DPS - 120 tis. Kč, Zateplení čp. 120 a  čp. 121 

- 2x 110 tis. Kč, Zateplení MŠ Komenského 

a  MŠ Smetanova - 2x 130 tis. Kč, Obřadní síň 

- hřbitov Březová (studie) - 40 tis. Kč, Úprava 

fasády, hlavní vstup čp. 123 - 150 tis. Kč, Tribuna 

a  úprava prostranství FK Olympie - 150 tis. Kč, 

Revitalizace pěší zóny u základní školy - 100 tis. 

Kč, Architektonické úpravy u  MZS - 50 tis. Kč, 

Parkoviště u brány stadionu FK Olympie - 50 tis. 

Kč, v integrovaných obcí pak Půdní vestavba čp. 34 

Rudolec (ubytovna) - 200 tis. Kč, Kaplička Rudolec 

(náves) - 30 tis. Kč, Výletní restaurace Kamenice - 

250 tis. Kč, Chodník od parkoviště k lesní správě 

K. Bříza - 50 tis. Kč, Chodník Rudolec - 7 tis. Kč.

Ve výhledovém plánu pro rok 2015 je pak ještě 

zařazeno např. případné technické dovybavení 

vozu Mercedes, pořízení nového vozu Ford Tranzit, 

nové kotle pro vytápění MZS, bezdrátový rozhlas 

v Březové, obnova zahradní techniky, nebo např. 

ukazatel rychlosti do obce Rudolec.

Miroslav Bouda, starosta města

stěžejní akcí rozpočtu bude ii. etapa 
přestavby kd
Dokončení ze str. 1 
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Naše ZŠ  
a kulturní komise

za uspořádání dalšího úspěšného 

ročníku obnovené tradice – ma-

sopustu na Březové. Moc milé 

a příjemné mimo jiné bylo, jak se 

angažovali žáci 9. ročníku, a zvlášt-

ní ocenění pak zasluhuje parta pra-

covnic, která se postarala o občer-

stvení účastníků.

nelíbí se 
nám...
...„dovedové“, kteří snad z jakési 

vlastní lenosti či bezohlednosti 

vjíždí svými auty do  trávníků, 

kde zřejmě v  rámci „zkracová-

ní docházkových vzdáleností“ 

apod. parkují. V  nedávné době 

bylo nutno řešit několik těchto 

případů. 

město 
vydá novou 
vyhlášku 

o odpadech
V důsledku novely zákona 

o odpadech jsou obce od letošního 

roku povinny třídit kromě plastů, 

papíru a skla také kovy a bioodpad. 

Proto obce musí vydat obecně 

závaznou vyhlášku, kterou toto 

třídění a nakládání „uzákoní“ pro 

své občany.  Naši zastupitelé budou 

úplné znění Obecně závazné 

vyhlášky pod č. 2/2015 O místním 

poplatku za provoz systému 

shromažďování, sběru, přepravy, 

třídění, využívání a odstraňování 

komunálních odpadů schvalovat 

na svém březnovém jednání, ale 

už nyní k problematice přinášíme 

alespoň základní informace.

Nově budeme v Březové (tak jako 

ve všech obcích) třídit kovy, na které 

bude prozatím přistaven zkušebně 

Pokračování na str. 7

Několik občanů se v poslední době pozastavilo nad 

údajným nadměrným kácením dřevin ve městě. Po-

kud se jedná o kácení dřevin „v režii“ radnice, chtěli 

bychom tímto vysvětlit, že se vždy jedná o systémo-

vé kácení, vyvolané nutností – výhradně se jedná 

o zeleň dožitou, která ohrožuje bezpečnost objektů 

či občanů, některá též prokazatelně způsobuje ško-

dy na majetku, popř. se jedná o zeleň nevhodnou. 

Jinak největší kácení proběhlo v nedávné době 

v okolí bývalé ČOV na Březové a poblíž stávajícího 

rekonstruovaného kulturního domu. U KD např. mu-

sela zeleň ustoupit přístavbě knihovny a ve spodní 

části pak z důvodu vzniku parkovacích míst pro 

uživatele MFC, kdy stávající prostory před restaura-

cí jsou v řadě případů nedostatečné. U bývalé ČOV 

pak došlo k pokácení dřevin z důvodu revitalizace 

celé plochy, která bude využívána především jako 

prostor pro sběr komunálního odpadu namísto stá-

vajícího nevzhledného sběrného místa v nedaleké 

plechové ohradě.

Vždy však platí, že městský prostor bude osázen no-

vou zelení, tak jako tomu bylo např. v prostorách tzv. 

Třešňovky, kde byly vysázeny desítky nových stro-

mů. Kácení je někdy také trochu daň za doby mi-

nulé, kdy byla leckdy vysázena zeleň neodborným 

způsobem a tato nevhodnost se nyní po letech růs-

tu projevuje.

rozmáhá se nadměrné kácení dřevin?

rekonstrukce mfc - II. etapa

třebný pomocný sklad pro stávající sportovní halu. 

K zajištění provozu na vnějších prostranstvích se 

také řeší uspořádání elektrorozvodů (např. pro letní 

scénu) a bude také pozměněno dispoziční uspořá-

dání plánovaného hřiště na minigolf.

Miroslav Bouda, strarosta města

V rámci druhé etapy rekonstrukce kulturního domu, 

tedy letošní stěžejní investiční akce, jsou v součas-

né době dokončovány bourací práce a již se také 

započalo s pracemi na přístavbě, tedy prostorech 

nové knihovny a společenského sálu. Jak už to bývá, 

za pochodu je třeba operativně řešit celou řadu pro-

blémů. Intenzivně se nyní mimo jiné zpracovávají 

elektroprojekty týkající se divadelní techniky a ki-

notechniky, z průběžných konzultací vyplynulo též 

konečné uspořádání nábytku v budoucí knihovně, 

také se na základě konzultací s budoucími uživate-

li poněkud pozměnily dispozice v prostorech kina 

a loutkové scény, se zástupci dodavatele nábytku 

se zároveň dolaďovalo uspořádání sedadel. V oko-

lí MFC se bude revitalizovat veřejné prostranství 

a radnice chce také v rámci akce vybudovat tolik po-
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Děti hrají hry, zpívají písně, dramatizují jednoduché 

příběhy, pracují na interaktivní tabuli, malují. Při 

těchto aktivitách si nenásilně osvojují anglická 

slovíčka a věty.

Všichni jsou pilní a snaživí, učení je baví. V září 

přijdou do školy „ostřílení“ a připravení školáci.

Za ZŠ Mgr. Marika Veselá a Mgr. Jana Fajtová

pouze jeden kontejner šedé barvy, 

a to na stanoviště u základní školy 

(vedle školní jídelny), a biologický 

odpad, který občané mohou 

vyvážet do kontejneru za hasičskou 

zbrojnicí nebo do sběrného dvora 

pod Drahotínem (bývalé sběrné 

suroviny). 

Nová obecně závazná vyhláška 

města nebude již dále dovolovat 

ukládat objemný odpad (tj. 

koberce, nábytek, matrace 

atd.) k popelnicím, tak jak byli 

občané dosud zvyklí, s tím, že ho 

pracovníci MěÚ odvezli. Tento 

odpad bude možno odvézt 

pouze do kontejnerů za hasičskou 

zbrojnicí nebo do sběrného dvora 

pod Drahotínem. Pokud bude toto 

ustanovení porušováno, strážník 

městské policie bude přestupce 

pokutovat. Obecně závazná 

vyhláška umožňuje objednat si 

prostřednictvím MěÚ kontejner, 

do kterého může občan tento 

odpad uložit.

Pojďme si obecně zopakovat 

složky komunálního odpadu, které 

v Březové třídíme:

Nebezpečný odpad – zbytky 

barev a spotřební chemie, zářivky, 

rozpouštědla.

Papírové odpady – noviny, 

časopisy, reklamní letáky, sešity, 

kancelářský papír, kartonové 

obaly, papírové obaly od potravin 

a spotřebního zboží, jiné papírové 

a lepenkové obaly a odpady.

Plastové odpady – od potravin 

a spotřebního zboží, PET lahve, 

plastové nádoby, kelímky a krabičky 

od potravin, sáčky, fólie, výrobky 

z plastů, polystyren.

Skleněné odpady – lahve 

od nápojů a potravin, skleněné 

nádoby, tabulové sklo.

Kovové odpady – nápojové 

plechovky, plechovky od potravin, 

nádoby od kosmetiky, víčka, 

hliníkové a železné předměty, 

drobné kovové předměty.

V lednu proběhl na naší škole zápis dětí do prvních 

tříd. Pro mnohé budoucí prvňáčky, kteří zahájí 

školní docházku v září, však prostředí školy není 

vůbec neznámé. Každý pátek je jejich paní učitelky 

přivádějí do tříd školy, kde se předškoláčci učí 

základům anglického jazyka. 

anGličtina pro mateřské školy

Pokračování na str. 8
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Biologické odpady rostlinného 

původu – odpady ze zahrad – 

posekaná tráva, seno, spadané ovoce, 

křoviny, odpady ze zeleniny, kůra, 

ořezané části stromů, drobný odpad 

ze zpracování dřeva, dřevo, kuchyňské 

odpady rostlinného původu.

Připomínáme, že celé znění  obecně 

závazné vyhlášky, stejně tak jako 

všech OZV již dříve schválených,  

najdete vždy po schválení a nabytí 

účinnosti na webových stránkách 

města www.mu-brezova.cz v rubrice 

„vyhlášky a směrnice“.

-jk-

nová 
reGionální 

značka 
a soutěž

Na území okresu Sokolov zača-

la v roce 2014 působit regionální 

značka „Original product of So-

kolovsko“. Cílem jejího fungování 

je podpora místních producentů 

(živnostníků, zemědělců, malých 

a středních firem), jejichž výrobky 

jsou vyrobené z místních surovin 

nebo se jedná o řemeslné výrob-

ky, při jejichž výrobě je v převážné 

míře využita ruční práce a jsou spo-

jené s místní kulturou a tradicemi. 

Značka chce také přispět k udrži-

telnému cestovnímu ruchu, a to 

zkvalitněním rekreačního zážitku 

turistů tím, že značka garantuje 

především původ výrobku v regi-

onu, kvalitu a přímou návaznost 

na dané území. 

První čtyři certifikovaní producenti 

již mohou značit své produkty lo-

gem značky od r. 2014. Výzva pro 

nové žadatele o značku (předpoklá-

dá se také rozšíření značky o zážitky) 

bude zveřejněna v dubnu 2015.

Informace o podmínkách udělení 

značky najdete na http://www.so-

kolov-vychod.cz/original-product-

of-sokolovsko.

Pokračování na str. 9

Ve čtvrtek 12. 2. 2015 jeli naši starší žáci bojovat 

na Základní školu Křižíkova v Sokolově o postup 

do okresního kola v basketbalu. A podařilo 

se. Porazili jak domácí družstvo, tak družstvo 

z Habartova. Okresní kolo proběhlo hned v pondělí 

16. února a i zde naši hoši v konkurenci dalších čtyř 

škol obstáli a přivezli si bronzové medaile. K nim jim 

pomohla hlavně dobrá týmová spolupráce.

Za ZŠ J. Daneš

basketbal

jak ji známe?

Starší generace by na tuto otázku odpověděly: 

„Dobře ji známe.“ Současné děti si jen výjimečně 

vzpomenou na to, že její jméno někdy slyšely. A tak 

u příležitosti 195. výročí narození Boženy Němcové, 

které tradičně spadá na 4. únor, se žáci druhého 

stupně naší školy zaměřili na to, aby tato významná 

představitelka národního kulturního života nezůsta-

la neznámá. Mladší žáci si ji připomněli v souvislosti 

s její pohádkovou tvorbou, osmáci a deváťáci po-

znali její povídky, které už rozhodně nepatří k frek-

ventované četbě. V pracovních týmech své dojmy 

a poznatky zpracovali do referátů, které pak zveřej-

nili na nástěnce. Zlatým hřebem práce bylo sledová-

ní filmové adaptace Babičky, to zaujalo i největší zlo-

bily. Celý soubor žákovských prací včetně obrazové 

dokumentace se mohl stát pro zájemce přitažlivým 

studijním materiálem.

Za ZŠ M. Knířová
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V letošním roce proběhne první 

ročník soutěže Tradiční výrobek 

roku. Cílem soutěže je získat pře-

hled o zajímavých produktech 

na území Sokolovska, propagovat je 

a motivovat výrobce, aby v dalším 

roce usilovali o získání značky Origi-

nal product of Sokolovsko.

Víte o zajímavém produktu, kte-

rý potřebuje zviditelnit? Přihlášky 

a nominace se přijímají elektronicky 

do 31. 3. 2015. Soutěž je zdarma. 

Informace na http://www.sokolov-

vychod.cz/

O výběru hlasují návštěvníci inter-

netu do 31. 5. 2015

Správcem značky a pořadatelem sou-

těže je Mikroregion Sokolov – východ. 

Zájemci o udělení značky či o zapoje-

ní do soutěže pište, prosím, na e-mail 

sokolov.vychod@seznam.cz.

Bc. Dagmar Hůrková, 

koordinátorka značky a soutěže

indiáni z 1. mš 
v knihovně 

Kdo psal o indiánech, jaké knížky 

byly o indiánech a jejich životě 

napsány, jak vypadá nejznámější 

indián či jaké značky používali 

indiáni, se přišly podívat děti 

z výtvarného kroužku 1. mateřské 

školy do Městské knihovny. 

ze vzpomínek 
J. Schuberta

PODZEMÍ 
na Kostelní Bříze

Každé správné dobrodružství 

spočívá v objevení tajné chodby. 

Když je ve vsi zámek, musí tu 

Pokračování na str. 10

Pan Hrabě měl vše ve svých rukou, děti svým 

elánem strhnul k perfektní spolupráci a všichni si 

hodinu hudební výchovy užili. Škoda jen, že v naší 

tělocvičně není lepší akustika.

Za ZŠ Helena Baláková

Kdo by neznal nestárnoucí americkou hudební 

komedii Někdo to rád horké. Tak nějak vypadal 

výchovný koncert pana Hrabě z Plzně.

Svým zpěvem a hrou na saxofon děti rozpálil jako 

saxofonista Joe neboli Josefína v legendární komedii. 

Dětem zahrál do ouška, předvedl jim různé žánry 

hudby a dokonce si na saxofon holky i kluci zahráli. 

Atmosféra byla úžasná, perfektní byl společný zpěv 

zmodernizované lidové písně „Skákal pes“. Děti 

zpívaly, soutěžily a hrály na hudební nástroje.

hudební proGram pavla hrabě
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a kulturou indiánů. Viděli jsme ukázky hudby a tan-

ců, zbraní vyrobených ze zvláštních částí těla zvířat, 

soutěžili jsme, tančili, zpívali, stříleli z luku a dokon-

ce jsme si vyrobili indiánský náramek.

Společně prožitou hodinku jsme si velmi užili. 

Rodiče, pokud ještě nemáte program na letní 

prázdniny, můžete indiánskou vesničku navštívit. 

Informace najdete na stránkách www.rosehill.cz  

Za ZŠ Helena Baláková

Dne 24. února jsme se vydali na indiánskou stezku 

do Multifunkčního centra, kam nás pozvaly děti 

z mateřské školy v ulici Komenského.

Indiánská vesnička ROSEHILL, která se nachází 

v malebné krajině na hranici NP České Švýcarsko 

poblíž obce Růžová na Děčínsku, si pro nás při-

pravila krásný program.

Nejen, že jsme se se školkovými dětmi opět setkali, 

ale strávili jsme společný čas s jedním indiánským 

náčelníkem. Ten nám předvedl zbraně, hudební 

nástroje, hračky, oděvy a seznámil nás s historií 

být i tajná chodba. To dá rozum. 

V každé knize z divokého západu 

se musí objevit zapomenutá 

důlní chodba, tajný zlatý důl 

nebo rituální podzemní chrám. 

Také v knize o objevování 

zbytků mamutů se mladí 

dobrodruzi prodírali načerno 

Moravským krasem. Tak se naše 

parta domluvila, že budeme 

objevovat „podzemí“. Opatřili 

jsme si baterky tříbuřtovky, malý 

krumpáč a vojenskou lopatku. 

Nejprve jsme prolézali vojenské 

zemljanky v lese, na Haliči. Potom 

jsme objevili betonové bunkry 

na Lazech a Smrkovci. Většina 

jich byla napůl propadlá, sesutá 

a málo hluboká.

„Když tu, na Kostelce, byl pivovar, 

musí být pod pivovarem sklep 

na pivo, no né?“ napadlo Zdeňka. 

Tak jsme začali systematicky 

propátrávat zbořeniště, kde, jak se 

povídalo, stála budova pivovaru. 

Našli jsme jen haldu sutin a shnilých 

trámů. Nikde ani památka 

po nějakých dvířkách nebo 

schodech. Jenom na prohnilých 

trámech vyrůstalo množství 

běloučkých hub. Podle Kapesního 

atlasu hub to byly žampiony. Týden 

co týden jsme sklízeli bramborový 

koš čerstvých hub.

„Sklep pro pivovar byl jinde,“ 

řekl nám pan Jelínek. „Já vám ho 

ukážu“. Dovedl nás k menšímu 

tarasu, kde byla malá plechová 

klenutá vrata, zamčená na zámek. 

Sem pracovníci statků uklízeli 

různé drobné ruční nářadí, jako 

hrábě, kosy, vidle a motyky apod. 

Už tady to vypadalo jako sklep. 

Pan Jelínek v zadní části skladu 

otevřel dveře a prošel první 

do absolutní tmy. Teď se uplatnily 

naše baterky. Před námi se ve tmě 

ztrácel konec široké a vysoké 

chodby. Obloukovité klenutí bylo 

zpočátku cihlové, ale postupně se 

měnilo v kamenné. Po stranách 

Pokračování na str. 11

indiánskou stezkou



11z našich mateřských škol

Zpravodaj města Březová a přilehlých obcí  |  březen 2015

byly patrné zbytky brambor 

a dřevěné bedýnky se zkaženou 

zeleninou. Ale sklep vedl dál a dál. 

Možná šedesát metrů. Na konci 

byl jen vytesaný ve skále. Sklep 

končil hrubou stěnou, u stropu byl 

znát větrací otvor, který jistě vede 

někde do parku na povrchu.

Pan Jelínek nás vyvedl zpátky 

před sklep, zamkl za sebou vrata 

a nařídil nám, že sami se nesmíme 

nikde do podzemí pouštět. 

Takové nařízení bylo pro nás 

jasné. Nejprve jsme se pokoušeli 

prolézt  chodbou, kterou protéká 

část potoka na Bystřině. V dobách 

dávno minulých zdejší mlynář 

prokopal pod kopcem kanál, aby 

voda na mlýnské kolo byla dost 

vysoko, aby měla sílu. Pokoušeli 

jsme se dostat, jak po vodě, tak 

proti toku, ale vždy jsme narazili. 

Voda mizela pod nízký strop 

chodby, kudy se již nedalo ani 

po břiše. 

Na Tulachových loukách jsme 

objevili malou úzkou jeskyň, která 

po deseti krocích končila. Hromada 

štěrku před jeskyňkou naznačovala, 

že se jednalo o nějakou štolu, která 

byla zaslepena. 

V kopci na Bystřině, přímo 

od silnice, je vidět „odval“ 

bývalého dolu. Štola byla 

zatarasena dřevěnou stěnou 

a zasypaná hlínou. V dolní části 

závalu prosakovala zrzavá voda. 

Všeobecně se tvrdilo, že se tady 

v minulosti hledala uranová 

ruda. Štola nás lákala, ale přeci 

jen nás odrazovalo nebezpečí 

radiace, a tak jsme se nepokoušeli 

namáhavě se do štoly prokopat.

„Kdyby tady byla uranová ruda, 

tak by tady uraňáci těžili a nešli by 

jinam,“ vysvětlil nám pan Šwiegruha, 

který pamatoval dřívější život 

na Kostelní Bříze. Do štoly jsme se 

chtěli mrknout, ale násilím se nám 

to moc nelíbilo. Zatarasený vstup 

jsme s přestávkami kontrolovali. 

Pokračování na str. 12

masopust v mateřské škole

slalom mezi kuželkami, závodí na odrážedlech, pro-

hazují míčky obručemi, prochází dráhu na dětských 

chůdách… Na závěr zpívají, tančí a prochází branou 

ve slavnostním průvodu.

Všichni jsme si tento den báječně užili a děti domů 

odchází nejen s úsměvem a dobrou náladou, ale 

také s balíčkem sladkostí a drobnou hračkou. 

Kolektiv MŠ Březová, Smetanova 218

K tradičním obyčejům v období mezi Vánocemi a Ve-

likonocemi patří masopust. Je to čas hodování a ve-

selí. V naší mateřské škole – Březová, Smetanova 218, 

si tento svátek připomínáme každým rokem. Všichni 

se na tuto oslavu pečlivě připravujeme. Chystáme 

kostýmy, soutěže, zdobíme společně třídy.

Masopustní radovánky začínají hned ráno, kdy děti 

vstupují do tříd již v karnevalových maskách. Hem-

ží se to tu piráty, princeznami, vílami, šašky, zvířátky 

a v poslední době i mnoha akčními hrdiny. V mas-

kách musí být samozřejmě i paní učitelky. Letos jdou 

za prasátka, kuchtičky, čarodějnici a pravěkou ženu. 

Dnes si však nebudeme jako obyčejně jen „hrát 

s hračkami“, ale budeme hlavně tančit, zpívat, sou-

těžit, zkrátka - bavit se!!

Svačinka dnes také není jen tak ledajaká. Je maso-

pust, takže svačíme masopustní koblihy. Pak násle-

duje divadelní představení. Zavítalo k nám naše ob-

líbené „Divadlo z bedny“ s panem Pohodou a jeho 

veselou pohádkou O neposlušných kůzlatech.

Poté přichází na řadu společné fotografování. Vyfo-

tit ovšem všechny rozdováděné masky se zdá téměř 

nemožné, ale nakonec se to přece jen daří. Hned 

nato začíná další kolo soutěží, tanečků a zpívání. Děti 

plní různé disciplíny. Běhají se lžičkou a pingpongo-

vým míčkem, koulejí balóny, skáčou v pytlích, běhají 
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Následující jaro přišlo rychlé tání 

a povodně. Nad vchodem do štoly 

se utrhnul kus drnu i s jívou a sesunul 

se na zátaras. Tím vznikla asi 

půlmetrová skulina, která nás pustila, 

po hromadě červené mazlavé hlíny, 

dovnitř. Tentokrát jsme sebou měli 

v ruksaku náhradní baterie, konopné 

lano a dokonce svíčku na kontrolu 

přítomnosti plynů.

Ve štole jsme byli překvapeni tím, 

že na dně leží fošny, které byly 

stále zatopeny tmavou vodou. 

Fošny ležely na jakýchsi rozporkách 

zašprajcovaných do boků štoly. 

Strop byl nezvykle vysoko. Pomalu 

jsme postupovali po chodníku 

z fošny. Byli jsme rádi, že jsme si 

všichni vzali na nohy holinky, protože 

jsme místy museli projít po fošně, 

která byla zcela ponořena ve vodě. 

Asi po padesáti metrech se štola 

zvedala a mohli jsme jít po udusané 

hlíně. Za nějakou dobu jsme došli 

do prostornější jeskyně, kde cesta 

končila. Podle stop vedla cesta 

z této jeskyně šikmo dolů, ale tady 

byla zasypaná štěrkem. Byli jsme 

140 kroků od vstupu. Dál se nedalo. 

Pomalu jsme se vraceli. Nejobtížnější 

byl výstup po mazlavé hromadě 

na samém konci štoly. Poprvé jsme 

použili krompáčku jako cepínu, 

a poprvé jsme použili lano.

Na povrchu jsme se prohlíželi, jak 

jsme zmazaní od jílu, ale hlavně 

od sazí. Cestou jsme si nevšímali 

začouzených stěn, ani krápníků sazí. 

Koukali jsme hlavně, kam šlapem. 

Saze byly mastné a daly se smýt jen 

za použití saponátu nebo benzínem. 

Když jsme se u nás v dílničce drhli 

ze sazí, vypadalo to, že špína musí 

s kůží. Už kvůli tomu mytí nikdy 

do opuštěné štoly nepůjdu. I když se 

ve stráni nad osadou Bystřina objevila 

jiná opuštěná díra do podzemí.

Z tohoto příkladu je vidět, že 

dobrodružství na nás v dětství čekalo 

na každém kroku.

 Jaroslav Schubert

Již tradičně se naše pionýrská skupina zúčastnila 

akce Ledová Praha. Zde máme možnost navštěvovat 

různá muzea a kulturní akce zdarma nebo se 

zlevněným vstupem. 

V pátek ráno nás autobus dovezl do Prahy, odkud 

jsme se vydali do školy, ubytovali se, posvačili 

a vyrazili do víru velkoměsta. Jako první jsme si 

prošli Pražský hrad, prohlídli si výstavu a obchůdky 

ve Zlaté uličce a došli do Katedrály sv. Víta, kde 

jsme mohli obdivovat architekturu gotické doby 

a rozlehlost celého objektu.  Odtud nás metro 

dovezlo do Muzea pražských pověstí a strašidel, 

kde jsme se dozvěděli mnoho o pověstích staré 

Prahy. Výstava zde byla velice zajímavá a náš 

čas rychle ubíhal. K večeru následoval přesun 

na Staroměstské náměstí, kde jsme si prohlédli 

Orloj, někteří z nás dokonce vystoupali na věž 

Staroměstské radnice. Odtud byl krásný výhled 

na stmívající se a světly ožívající Prahu. Večeře 

probíhala v nákupním centru, kde jsme si užili 

i rozchod, nakoupili a odjeli zpět do školy 

načerpávat síly na další neméně náročný den.

Naší první sobotní zastávkou byly ateliéry 

Barrandovského Studia. Právě zde probíhala výstava 

k pohádce Tři bratři. Poslechli jsme si pár historek 

z natáčení, prohlédli kulisy a každý se zastavil nad 

loutkou propracovaného vlka. Bylo nám vysvětleno, 

jak se vlk v pohádce ovládal a kolik lidí k tomu bylo 

potřeba. Všichni jsme odtud odcházeli nadšení. 

Následoval přesun na Václavské náměstí, kde jsme 

měli rozchod a každý šel za tím, co ho zajímalo. 

Po výborném obědě nás čekalo 1. české muzeum 

čokolády. Zde jsme zjistili, jak výroba čokolády 

probíhá, co je k tomu potřeba a samozřejmě jsme 

několik druhů čokolád ochutnali. Byly opravdu 

výborné. Po této degustaci jsme se rozdělili 

na skupiny, jedna odešla na koncert Děti dětem 

a druhá se procházela po Praze. Zatímco na koncertu 

vystupovala Olga Lounová a jiní hosté, druhá 

skupina vyšla na Petřín a pokochala se výhledem 

na Prahu. Umělecky založení z nás si prohlédli 

výstavu obrazů v Gallery of Art Prague. Kolem 

deváté hodiny se zase obě skupiny setkaly a šli 

jsme si zahrát Lasergame. Zde jsme se všichni řádně 

vyčerpali a hru si opravdu užili. Po návratu do školy 

všichni brzy usnuli a doplňovali síly na poslední den.

Po sbalení věcí a úklidu třídy jsme se přesunuli 

na Florenc, odkud se pánská část vydala 

do Armádního muzea Žižkov, zbytek do Muzea 

hlavního města Prahy. Za nedlouho už jsme všichni 

plni dojmů a pizzy seděli v autobuse, který nás zase 

dovezl zpátky domů. Všichni jsme si akci opravdu 

užili a už teď se těšíme na další rok.

Jana Nováková

ledová praha 2015

u Pionýři PřeD Chrámem Sv. víta, menší oBráZeK nahoře ZaChyCuJe FrantišKa S vlKem Z PoháDKy tři 
Bratři a Druhý menší SnímeK Je Z DeguStaCe čoKoláDy.
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turnaj mladších 
přípravek 
v kopané

V sobotu 14. února 2015 pořá-

dala FK Olympie Březová turnaj 

mladších přípravek (ročník 2006 

a mladší) v kopané, který se usku-

tečnil v MFC Březová. Zúčastnily 

se jej 4 týmy, a to Sokol Citice, 

Spartak Horní Slavkov a dva týmy 

z domácí Březové, tedy Olympie 

Březová „modrý tým“ a Olympie 

Březová „červený tým“. V den tur-

naje se bohužel pro nemoc hráčů 

odhlásil původně plánovaný pátý 

tým, Star Karlovy Vary.

Týmy odehrály v jedné skupině 

celkem 6 zápasů, ze kterých bylo 

následně určeno konečné pořadí:

Na 1. místě se umístil tým Spartak 

Horní Slavkov s 9 body a třemi ví-

tězstvími. Dosáhl výborného skóre 

21:5. 2. místo obsadil domácí tým 

Olympie Březová (modří), který 

získal celkem 6 bodů, uhrál dvě 

vítězství, jednu prohru a skončil 

se skórem 11:3. Na 3. místě skončil 

opět domácí tým z Březové, tento-

krát Olympie Březová (červení). Ti 

získali celkem 3 body ( jedno vítěz-

ství a dvě porážky) a skóre 13:11. 

Poslední, 4. místo, v turnaji obsadi-

li fotbalisté z týmu Sokol Citice. Ti 

bohužel nedosáhli žádného bodu 

a uhráli skóre 1:27.

Během turnaje došlo také k vy-

hlášení nejlepšího hráče (Kubík 

Mikuláš z týmu Spartak Horní Slav-

kov), nejlepšího brankáře (Radek 

Hrnčíř z domácí Březové – modrý 

tým) a nejlepšího střelce, kdy toto 

ocenění získal také hráč z domácí 

Březové – modrý tým, Jiří Ohnes-

org. Ten během turnaje nastřílel 

celkem 7 gólů.

Díky patří všem sponzorům, zú-

častněným týmům, pořadatelům 

a divákům, kteří přišli podpořit 

mládežnický fotbal.

M. Bedeč, FK Olympie Březová

O víkendových nedělích 8. a 15. února se v MFC 

Březová odehrálo 3. a 4. kolo amatérské Florbal-

point ligy (AFPL). Březová do svých zápasů nastu-

povala z pozice favorita, který v dosavadním prů-

běhu soutěže neztratil zatím jediný bod, a tuto 

roli potvrdila hned v prvním zápase, ve kterém 

zvítězila nad týmem Eagles Cheb v poměru 7:1. 

Ve druhém zápase proti výtečnému tradičnímu 

soupeři FBC MD Level po bojovném výkonu zvítě-

zila 4:1. Třetí zápas s týmem Buccaneers se ovšem 

pro domácí nevyvíjel vůbec dobře. Po prvním po-

ločase, kde domácím chybělo nasazení, prohráva-

li již 0:3, ale po poločasovém vyhecování se jejich 

výkon výrazně zlepšil a dokázali otočit nepříznivý 

stav a zápas dovést do vítězného konce. 

V dalším kole další neděli Březová nejprve bez 

větších potíží porazila celek Plamen Chodov v po-

měru 4:0 a v dalším zápase po výtečném bojov-

ném výkonu silného soupeře FBC MD Level taktéž 

4:0. V posledním zápase s papírově slabším sou-

peřem Eagles Cheb se však domácí trochu trápi-

V sobotu 21. února 2015 proběhl 2. ročník turna-

je ve stolním tenise „Rudolecká pálka“. Soutěžilo 

se ve třech kategoriích: mládež do 15-ti let, ženy 

a muži. Turnaj byl vyhlášen pro neregistrované 

a byl početně velmi dobře obsazen. Všechny tituly 

vítězů si však odvezli přespolní stolní tenisté. Čest 

rudoleckých stolních tenistů zachránila v katego-

florbalisté jedou stále na vítězné vlně!

li, ale nakonec se jim s jejich tradiční bojovností 

podařilo doslova vydřít vítězství v poměru 5:3 

a protáhnou tak svou šňůru na neuvěřitelných 12 

vítězných zápasů!

Po čtvrtém kole tak FbK Březová suverénně vévo-

dí tabulce AFPL s plným počtem 36 bodů. Bude 

jistě velmi zajímavé, zda březovští dokáží tuto ví-

těznou šňůru prodloužit i v 5. kole soutěže, které 

se odehraje opět v hale MFC v neděli 29. března. 

Přijďte podpořit domácí hráče. 

Tomáš Brandl, FbK Březová

rii ženy Monika Gajdošová, která se umístila na 3. 

místě. Všichni stolní tenisté a jejich doprovod po-

chválili pořadatele turnaje za organizaci a zázemí. 

Rudolečtí organizátoři byli též pozváni na nejbližší 

turnaj, který proběhne v březnu v Bukovanech. Tak 

Rudolečtí, pořádně potrénovat a hr na ně!   

-rw-

rudolecká pálka podruhé
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Starosta Bouda Miroslav 22 724 180 833

Tajemnice Kašparová Jana 23 724 180 788

Sekretariát Chladová Kristýna 63 602 656 630

Podatelna Doudová Veronika 10

Vedoucí HSO Sladká Anna 18 603 564 821

Vedoucí SMM Fajt Jakub 17 602 110 574

Matrika Adamcová Marie 11

Bytové odd. Fialová Lenka 16 725 093 073

Pokladna Musilová Libuše 26

Účtárna Škubalová Šárka 19

Ekonom Zubr Martin 30 724 217 079

Vedoucí MH Smíšek Petr 14 604 731 791

Údržba bytů Zíková Dana 12 603 564 819

Referent dotací Bělíček Jaroslav 13 601 573 182

Instalatér Hoffmann Karel 24 725 093 076

Elektro Mašek Milan 29 725 042 793

Dům pro seniory 68
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město březová 
poskytuje tyto 
služby:

infocentrum - vestibul měÚ

podatelna měÚ 

informace: 

• o kulturních a sportovních akcích,

• o dopravním spojení, 

• o ubytování, stravování. 

• Kopírování pro veřejnost.

• Faxování, tisk z datových nosičů.

prodej:

• map,

• publikací,

• propagačních předmětů.

stravování pro veřejnost

ve školní jídelně

• za výhodných podmínek, 

• výběr ze dvou jídel,

• možnost objednávek přes internet,

• stravu lze odebrat do jídlonosičů 

nebo zkonzumovat přímo 

v příjemném prostředí školní jídelny,

• sleva pro seniory.

Informace, objednávky: 

p. Bulková, tel.: 352 633 543

možnost inzerce

• ve zpravodaji: p. Zubr,  

tel.: 352 633 530

• ve vývěsních skříňkách:  

infocentrum ve vestibulu 

MěÚ, tel.: 352 633 510

• komerční hlášení veřejným 

rozhlasem: p. Fialová, 

tel.: 352 633 516

telefon: 352 633 525, mobil: 724 587 020,

e-mail: knihovna@mu-brezova.cz

pondělí, středa

pátek

8.00 - 11.00 12.00 - 16.45

8.00 - 12.45

městská knihovna v Březové:

městský Úřad v Březové:  352 633 5xx

když dojde k havárii ...

Při haváriích ve vašich bytech se Přednostně řiďte:
• v případě společenství vlastníků b.j. informační tabulkou s označením Vašeho správce SVJ, kde jsou uvede-

na pohotovostní čísla pro případ poruchy nebo havárie.

• v případě objektů a bytových jednotek v majetku města Březová se řiďte informační tabulkou vyvěšenou 

na budově městského úřadu, kde je vždy uvedeno konkrétní telefonní číslo spolu s pracovníkem který 

zajišťuje pohotovostní službu.

Při haváriích v pracovní době (pondělí, středa 7.00 – 17.00 hod., úterý, čtvrtek 7.00 – 15.00 hod., pátek 7.00 – 

13.30 hod.) můžete rovněž volat tel. číslo ústředny MěÚ Březová 352 661 273, 352 633 510.

některá další čísla, kam se lze obracet Při haváriích mimo Pracovní dobu: 
Plyn 1239 (pohotovostní služba plynárny), 777 650 060 (p. Malý)

Pohotovostní služba vodárny 

Pohotovostní služba elektro

352 304 111 

840 850 860

Provoz tepelného hospodářství Pohotovostní číslo při poruchách dodávek tepla a TUV:  

777 117 975, 777 117 020

Aktuální telefonní číslo osoby vykonávající hotovost je vždy 

vyvěšeno na vstupních dveřích do budovy MěÚ a rovněž 

na vratech výměníkové stanice VS 2 (za budovou MěÚ)

Obsluha výměníkové stanice: Věra Wilfertová, tel.: 777 117 975

Údržba výměníkové stanice:  Kazimír Hilko, tel.: 777 117 020

Finanční a ekonomické odd.: Karin Grapová, tel.: 352 633 515 

Ředitel společnosti:  Bc. Michal Pehanič, tel.: 777 117 905

Další tísňová volání:

Univerzální tísňová linka 112

Hasičský záchranný sbor 150

Hasiči Březová 728 419 349 - Miroslav Lukáš, 723 878 867 - Jaroslav Pudil

Policie 158, 352 621 551 (Policie ČR - venkov)

Rychlá záchranná služba 155

Lékařská pohotovost 352 520 195, 352 520 111




